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1. Opis programu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w roku 2017 realizował Gminny Program 

Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych.  Z pomocy w ramach w/w programu skorzystać 

mogły osoby z terenu Gminy Malechowo 

 o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także dzieci do 16 roku 

życia o orzeczonej niepełnosprawności- orzeczenia wydane przez Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

   osobę całkowicie niezdolną do pracy oraz osobę całkowicie  niezdolną do pracy oraz 

samodzielnej egzystencji – orzeczenia  wydane przez lekarzy orzeczników ZUS 

 osoby ze  stałą lub długotrwałą niezdolnością do pracy w gospodarstwie rolnym  

i niezdolnością do samodzielnej egzystencji orzeczenie rentowe wydane dla rolników 

KRUS, 

 osoby posiadające I bądź II grupę inwalidzką wydaną przez Komisje Lekarskie  

ds. Inwalidztwa i zatrudnienia osoby z ich otoczenia lub przedstawiciele podmiotu 

działającego na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Najważniejszym zadaniem realizowanym przez ośrodek było wsparcie finansowe dla osób 

niepełnosprawnych, które nie są w stanie przezwyciężać trudnych sytuacji życiowych 

wykorzystując własne zasoby i możliwości. Program obejmował kompleksowe działania  

w zakresie rehabilitacji leczniczej, zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Istotne 

było podejmowanie działań i inicjatyw na rzecz zapobiegania i ograniczania skutków 

niepełnosprawności w różnych dziedzinach życia społecznego i indywidualnego. W ramach 

realizacji Gminnego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych został utworzony  

Gminny Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych, znajdujący się budynku Urzędu 

Gminy, w którym codziennie w godzinach pracy ośrodka pełniony był dyżur pracownika. 

2. Główny cel programu 

Wzrost świadomości społecznej o problemach niepełnosprawnych mieszkańców gminy 

Malechowo, a także zapewnienie im godnego, możliwie pełnego i równoprawnego 

uczestnictwa w życiu społecznym oraz wyrównywanie szans we wszystkich dziedzinach  

i płaszczyznach życia publicznego. 

3. Cele szczegółowe: 

1. Utworzenie Gminnego Punktu Informacji Dla Osób Niepełnosprawnych, 

2. Zapewnienie możliwości swobodnego przemieszczania, w tym likwidacji barier 

architektonicznych i urbanistycznych, 
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3.  

4. Zwiększenie dostępu do leczenia i opieki medycznej, w tym rehabilitacji i usług 

socjalno-opiekuńczych, 

5. Tworzenie warunków aktywności społecznej osób niepełnosprawnych, jako podstawy 

integracji społecznej, 

6.  Dążenie do wyrównywania szans edukacyjnych osób niepełnosprawnych na wszystkich 

poziomach edukacji, 

7.  Usługi i instrumenty rynku pracy wspierające aktywizację zawodową osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne 

albo poszukujące pracy, niepozostające w zatrudnieniu. 

4 . Formy wsparcia 

W ramach Programu zwiększono dostęp do leczenia i opieki medycznej osób 

niepełnosprawnych, poprzez utworzenie Programu Osłonowego z Zakresu Pomocy Społecznej, 

z którego w roku 2017 skorzystało 15 osób niepełnosprawnych. W ramach programu pomocy 

udzielono: 9 osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności,  

4 z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, oraz 1 osobie z orzeczeniem z ZUSu  

o całkowitej niezdolności do pracy oraz samodzielnej egzystencji.  Do Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Malechowie wpłynęło 51 wniosków o przyznanie pomocy. Beneficjenci 

programu składali wnioski na następujące cele: 

1. Uczestnictwo w badaniach kontrolnych, specjalistycznych i hospitalizacji  

ze wskazania lekarskiego, w tym organizacji dowozu do szpitala: 9 wniosków  

na kwotę dofinansowania 1 214,79  zł., 

2. Wydatki poniesione na zakup leków zlecone przez lekarza -39 wniosków na kwotę 

3 760,74 zł., 

3. Uczestnictwo w zabiegach rehabilitacyjnych i specjalistycznych, w tym organizacji 

dowozu do ośrodka prowadzącego rehabilitację i zabiegi specjalistyczne – 2 

wnioski na kwotę 549,53 zł. 

 

Następną formą  związaną z wyrównywaniem szans edukacyjnych było zapewnienie dowozu 

osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii zajęciowej „AKSON” w Sławnie oraz  

na zajęcia szkolne  do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci  

i Młodzieży Niepełnosprawnej w Sławnie. 

Kolejnym zrealizowanym założeniem Programu było również zapewnienie integracji 

społecznej osób niepełnosprawnych, które związane było z wyjazdem na Powiatowy Piknik 
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Integracyjny  dla Osób Niepełnosprawnych pn. „ZDROWO I WESOŁO”, który odbył się  

26 maja 2017 r. w Starym Jarosławiu. Celem pikniku była integracja osób niepełnosprawnych 

i ich rodzin, prezentacja umiejętności wokalno – artystycznych osób niepełnosprawnych oraz 

propagowanie idei wzajemnej pomocy, życzliwości i zrozumienia. 

W 2017 r. w ramach zwiększenia dostępu do leczenia i opieki medycznej , w tym rehabilitacji 

i usług socjalno-opiekuńczych  współfinansowano pobyt 5 osób w domu pomocy społecznej. 

Ponadto ośrodek zapewniał usługi opiekuńcze dla 14 osób, które realizowane były na podstawie 

umowy zlecenia. Usługi prowadzone były w domach osób chorych, pozbawionych opieki 

rodzinnej. Dodatkowo jednym z założonych celów realizowanym przez ośrodek było 

wspieranie procesu leczenia i rehabilitacji szerokim poradnictwem i wsparciem specjalistów  Z 

tej formy wsparcia w roku 2017 skorzystała 1 osoba poprzez usługi specjalistyczne dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, była to pomoc obejmujące rehabilitację fizyczną  

i usprawnienie zaburzonych funkcji organizmu, jak również rehabilitację ruchową  

z zaburzeniami funkcji ruchu.  Dodatkowo pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w ramach prowadzonej pracy socjalnej aktywizowali osoby niepełnosprawne do 

samodzielnego rozwiązywania problemów życiowych oraz pomagali w usamodzielnianiu się. 

 Kolejną formą wsparcia dla osób niepełnosprawnych realizowaną ramach programu 

była kontynuacja działań w zakresie wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego 

na terenie Gminy Malechowo z którego skorzystały 18 osób, które w ramach tego działania 

wypożyczały: kule, łózka rehabilitacyjne, ortopedyczne oraz szpitalne, fotele neurologiczny, 

wózki inwalidzkie, balkoniki, materac  antyodleżynowy. 

 W 2017 roku  Powiatowe Centrum Pomocy w Sławnie przyznało  pomoc dla 43 osób z 

terenu Gminy Malechowo w ramach dofinansowania z  PFRON.  Osoby te otrzymały 

dofinansowanie na łączna kwotę: 45 730,80 zł  na następujące zadania:   

 Turnusy rehabilitacyjne: 

 Likwidacja barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych 

 Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

Powiatowy Urząd Pracy w Sławnie w ramach swoich działań skierował do pracy  

5 osób niepełnosprawnych z Gminy Malechowo. 

8. Źródła finansowania : 

Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  realizowany był z budżetu Gminy oraz  

z dotacji z budżetu Państwa. Natomiast w ramach programu osłonowego wydatkowano kwotę 

5 524,96 zł., która w całości pochodziła ze środków własnych Gminy. 
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9. Realizatorzy Programu : 

 Głównym realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Malechowie za pośrednictwem którego przyznawana była pomoc w wielorakich formach, 

głównie na podstawie składanych wniosków oraz podań, które weryfikowano zgodnie  

z ustawą o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 poz. 1769 z późn. zm.) oraz zarządzeniem Wójta 

Gminy Malechowo nr 389/2018 z dnia 9 stycznia 2018r. w sprawie szczegółowych zasad 

udzielania pomocy finansowej  w ramach realizacji programu osłonowego z zakresu pomocy 

społecznej skierowanego do osób niepełnosprawnych w 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Malechowie na bieżąco monitorował wielkość przyznawanej pomocy  

i kwoty zaplanowanej w budżecie na ten cel. 

 

WW 

Sporządził: Kierownik GOPS  Malechowo Zdzisława Kubiak 


